
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

17.12.2021                                                                                          10-П-1800  
 

Ханты-Мансийск 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 17 декабря 2003 года № 984-рп  

«О проведении окружной научной конференции молодых исследователей 

научно-социальной программы «Шаг в будущее», приказом Департамента 

образования и малолюдной политики  Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 17 ноября 2021 года №10-П-1540 « Об организации и 

проведении с 7 по 10 декабря 2021 года в городе Ханты-Мансийске XXVI 

окружной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», 

регионального этапа Соревнований молодых ученых Европейского Союза», 

на основании решения экспертного совета XXV окружной научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» от 16 декабря 2021 

года 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемый список кандидатур XXVI окружной 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» для 

направления их конкурсных работ для участия во Всероссийском форуме 

научной молодежи «Шаг в будущее» в 2022 году. 

2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа согласно списку рассылки.  

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении кандидатур XXVI окружной научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» для направления их 

конкурсных работ для участия во Всероссийском форуме научной 

молодежи «Шаг в будущее» в 2022 году 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента. 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры 

17.12.2021         10-П-1800 

 

Список кандидатур XXVI окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» для направления их 

конкурсных работ для участия во Всероссийском форуме научной молодежи «Шаг в будущее» в 2022 году  

 

№ 

п/п 
ФИО Секция 

Итоговое 

место 
Сумма баллов 

1. Шишкин Кирилл Сергеевич 1A.Радиоэлектроника и микросистемная 

техника. Современные радио-оптические и 

электронные системы техники и медицины 

1 72,4 

2. 
Кудряшов Константин 

Алексеевич 
2 69 

3. Попов Александр Максимович 

1B. Прикладная механика и компьютерные 

технологии в автоматизации и 

робототехнике будущего 

1 79,6 

4. Утигенова Эрика Булатовна 2 72,4 

5. 
Худяков Алексей 

Александрович 
3 66,4 

6. 
Сидоров Александр 

Григорьевич 
3 65,2 

7. Чеботарёв Андрей Олегович 3 65 

8. Коваленко Марк Алексеевич 
1C. Авиация и космонавтика. Технологии 

создания новых материалов. 
1 68,8 

9. Коковин Николай Дмитриевич 
1D. Транспорт, техника и технологии в 

автомобильно-дорожном комплексе 
1 69,4 



10. Голубцов Роман Михайлович 

1E. Технологии будущего - своими руками 

1 78 

11. 
Гиззатуллина Альбина 

Ильгизовна 
2 66 

12. Скину Яков Павлович 
1G. Интеллектуальные компьютерные 

системы. iEnergy – цифровая энергетика. 
1 76,2 

13. 

Власов Марк Евгениевич, 

Соков Александр Алексеевич, 

Усмонов Джахонгир 

Илходжонович 

1H. Биомедицинская техника. 1 76,8 

14. Плескач Марк Николаевич 
2А. Физика и познание мира. Астрономия. 

Лазерные и нанотехнологии. 
1 65,2 

15. Кильдина Юлия Ураловна 

2В. Химия и химические технологии. 

Биология. Экология. 

1 91,3 

16. Казаков Иван Викторович 2 86,3 

17. Япарова Илюза Гафуровна 3 83,3 

18. Каримова Эльвира Вильдановна 3 82 

19. Савельев Аркадий Валерьевич 

3А. Информатика, вычислительная техника, 

телекоммуникации. 

1 68,3 

20. 
Павлусенко Евгений 

Максимович 
2 57,6 

21. Сыркин Дмитрий Михайлович 3 55 

22. Немойкина Ева Владиславовна 
3F.Математика и её приложения в 

информационных технологиях. 

1 75,3 

23. Юдина Вероника Андреевна 2 71 

24. Велижанская Арина Сергеевна 3 57,6 



25. 
Стеценко Анастасия 

Михайловна 
4D. Экономика и экономическая политика. 

1 88,5 

26. Степанюк Виктория Алексеевна 2 72,2 

27. Назаров Глеб Эдуардович 3 62,5 

28. 
Словеснов Михаил 

Альбертович 

4А. История и обществознание. 

Краеведение" 

1 94 

29. 
Игнатовский Семен 

Анатольевич 
2 92,5 

30. Сафонова Надежда Дмитриевна 3 87 

31. 

Шаповалова Полина Андреевна, 

Ярема Анастасия Сергеевна, 

Бабушкин Матвей Павлович, 

Еремеева Дарья Сергеевна 
4В. Прикладное искусство и дизайн. 

Культурология 

1 97,5 

32. Васько Ольга Олеговна 2 91 

33. Побочий Валерия Витальевна 3 90 

34. Балуева Мария Игоревна 

4G.Психология. Социология. 

1 82 

35. Смирнова Анна Сергеевна 2 72,5 

36. Беткер Алиса Сергеевна 3 71 

37. Хакимов Виктор Витальевич 

4F. Лингвистика. Филология 

1 88 

38. 
Хлебникова Карина 

Владимировна 
2 80,7 

39. 
Мышкина Алина 

Александровна 
3 75 



40. Юнусов Илья Альбертович 

4H.Русский язык. Литературоведение 

1 88 

41. Герасимова Софья Павловна 2 86 

42. Захаров Артём Михайлович 3 66 

 

 

 
 


